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TENGLAMALARNI MATHEMATIKA TIZIMIDA YECHISH USULLARI 

 

To„rayev Mardonjon Farmonovich, 

Buxoro davlat universiteti Axborot texnologiyalari kafedrasi o„qituvchisi 

 

Annotatsiya: Maqolada matematik masalalarni hal qiluvchi dasturlardan biri 

boʻlgan Mathematica tizimida tenglamalarni yechish bayon etilgan. 

Kalit soʻzlar:Mathematica, Solve, NSolve, DSolve, Plot, tenglama, tenglamalar 

sistemasi, sonli, simvolli, tip, butun, haqiqiy, kompleks son. 

 

Annotation: The paper describes the solution of equations in the Mathematica 

system, one of the programs for solving mathematical problems. 

Keywords:Mathematica, Solve, NSolve, DSolve, Plot, equation, system of equations, 

number, symbol, type, integer, real, complex number. 

Аннотация:В статье описывается решение уравнений в системе Mathematica, 

одной из программ для решения математических задач. 

Ключевые слова:Mathematica, Solve, NSolve, DSolve, Plot, уравнение, система 

уравнений, число, символ, тип, целое, действительное, комплексное число. 

 

Mathematica tizimida tenglamalarni sonli va simvolli yechish uchun asosan 

NSolve[tkor,uz g] va NSolve[tkor,uzg,tip],Solve[tkor,uzg] va Solve[tkor,uzg, tip]nomli 

funksiyalar qo‘llaniladi. Bu yerda, tkor-tenglamaning yoki tenglamalar sistemasini 

ko‘rinishi; uzg – o‘zgaruvchilar hamda tip -o‘zgaruvchilardan qaysit ip 

(butun, haqiqiy yoki kompleks son)ga tegishlilarini chiqarish kerakligini bildiradi.

Ko‘rsatiladigan parametrlar  uzg yoki tkor ro‘yxat  

({}) ko‘rinishida yoki && simvol orqali birlashtirilgan ifodalar ko‘rinishida bo‘lishi 

mumkin. Tenglamalarni ifodalaydigan tkor da esa tenglik belgisi sifatida= = belgilar 

ketma-ketligi ishlatiladi.

x
2
 +ax+1=0 kvadrat tenglamani yechishni ko‗raylik. Bu uchun

                    

deb yozib, natija olish uchun Shifr+enter yoki qo‗shimcha klavishlardan enter

klavishini bossak, quyidagi natija chiqadi:

http://reference.wolfram.com/mathematica/ref/NSolve.html
http://reference.wolfram.com/mathematica/ref/NSolve.html
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Bunda In [1], Out [1] larni dasturning o‗zi avtomatik qo‗yib boradi. 

Bildirilgan fikrlarni quyida keltirilgan misollarda yanada yaqqolroq tushunib olish 

mumkin. 

 

 

 

 
Faqat x larni qiymatini chiqarish uchun: 
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Sonli yechish (taqribiy qiymati) kerak bo`lganda, N [%] funksiyasidan foydalanamiz. 

Bunda % — oldingi natijadan foydalanilishini bildiradi: 

 

yoki NSolve funksiyasidan foydalanish mumkin: 

 

Yo‘l qo‘yilishi mumkin bo‘lgan xatoliklarni oldini olish uchun olingan yechimlarning 

qiymatlarini tenglamalarga qo‘yib tekshirish mumkin. Masalan, sodda va yechimi aniq 

bo‘lgan quyidagi tenglamalar sistemasini yechish algoritmi bilan tanishaylik. 

x*u=6 

 x^2+u=7: 

eqns={x*y==6,x^2+y==7} 

result=Solve[eqns,{x,y}] 

{{u->-2, x->-3}, {u->3, x->2}, {u->6, x->1}} 

eqns/.result 

{{True,True}, {True,True}, {True,True}} 

Bu sistemani yechganda Mathematica tizimi bir vaqtning o‘zida 3 ta juftlik yechimni 

olishga imkon berdi. Olingan yechimlarni berilgan tenglamalar sistemasiga qo‘yganimizda 

ayniyatga ega bo‘lganimizni Mathematica tizimi True – rost javobi orqali isbotladi. 

 Differensial tenglamalarni simvolli yechish. 

Differensial tenglamalarni simvolli yechish uchun, asosan, quyidagi funksiyalardan 

foydalaniladi: 

DSolve[eqn, u[x], x] - bog‘liqsiz o‘zgaruvchi x bo‘yicha u[x] funksiyaga nisbatan eqn 

differensial tenglamani yechimini izlaydi; 

DSolve[{eqn1, eqn2, ...}, {u1[x1, ...], ...}, {x1, ...}]- differensial tenglamalar 

sistemasini yechadi; 

 Misollar: 
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Differensial tenglamalarning analitik yechimlari nafaqat elementar funksiyalarni, 

balki maxsus matematik funksiyalarni ham o‘z ichiga olishi mumkin. 
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